São José do Barreiro, 29 de novembro 2021.

OFGP. n. 79/2021

Senhor Presidente,

Respeitosamente, venho à presença de Vossa Excelência, para
encaminhar a essa Egrégia Casa Legislativa, visando apreciação, discussão e votação,
do Projeto de Lei, abaixo discriminado:

PROJETO DE LEI n.° 23, de 24 de novembro de 2021.

"Autoriza transportes de Servidores Municipais e Munícipes do Bairro de Formoso a
São José do Barreiro e vice-versa"

Contamos com a costumeira atenção o atendimento,
agradecidos, apresentamos nesta oportunidade, votos elevada esti a e distinta
consideração.

re

Exmo. Senhor

Ver. DJALMA SANTOS ANDRADE

DD. Presidente da Câmara Municipal de

São José do Barreiro - SP
1 CÂMARA MUNICIPAL 1

PROTOCOLO N'_B LI QJ

S. J. do Barreiro ão / 1 120Z' 1

Milene Ap de C Rodrigues
Serviços Gerais

camara Municipal

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São José do Barreiro

Rua José Bento Teixeira, 45 Centro
Cep:12830-000 Tel. (12)3117-1288

71*1* 	 1S*C 	 CN12J:45.200.62310001 -46
ADM: 2021/2024

PROJETO DE LEI n.° 23, de 24 de novembro de 2021.

"Autoriza transportes de Servidores Municipais e Munícipes do

Bairro de Formoso a São José do Barreiro e vice-versa"

Art. 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar transporte de servidores municipais e

munícipes residentes no Bairro de Formoso para São José do Barreiro e vice-versa, tendo em

vista a inexistência de linha de transporte público em horário regular ligando estes destinos,

com saída de São José do Barreiro às 7:30 hs, 12:00 hs e 16:30 hs.

Art. 2. - O transporte autorizado no artigo anterior, para os munícipes, será destinado àqueles

que necessitem de atendimento em serviços essenciais, tais como: saúde, educação,

assistência social, participação em programas assistenciais e outros de natureza essencial.

Art. 3•2 - As despesas com a execução desta Lei, serão suportadas por verba própria do

Orçamento vigente, suplementadas se necessária.

Art. 4•9 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sãi mia

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Visa o presente Projeto de Lei Autoriza transportes de Servidores Municipais

e Munícipes do Bairro de Formoso a São José do Barreiro e vice-versa"

A presente propositura vem de encontro ao anseio da população que mora no

Bairro de Formoso e necessitam ser atendidos em serviços essenciais em São José do Barreiro

e vice-versa, conforme se lê no artigo 2. 2  deste projeto, bem como servidores municipais, que

moram no Bairro de Formoso e trabalham em São José do Barreiro e vice-versa, tendo em

vista a inexistência de linha de transporte público em horário regular ligando este destino.

Trata-se um serviço público que facilitará em muito o deslocamento de

munícipes e servidores municipais que moram numa localidade e necessitam se deslocar a

outra, para o exercício regular de seu trabalho e atendimento a serviços essenciais, conforme

mencionado no artigo 2..

Pelo exposto, espe=

doProjetoi 6

stqmeiro apoio desta Casa de

Leis, esperamos a aprovação unân m questão\

São José do Batreiro, 24 de novembrà de

Alexandyé df Siqibira E

P/efeii4 Municipal

ABAIXO ASSINADO

Os moradores da Cidade De São José do Barreiro, do Bairro do Formoso, abaixo assinam a reivindicação ao

excelentíssimo senhor prefeito Alexandre De Siqueira Braga, solicitando transporte do Bairro de Formoso à São José

do Barreiro e vice versa para acesso à serviços essencias. Diante isso pedimos providências para a locomoção dos

moradores do bairro ao município.

N2  NOME 	/ 	' G ENDEREÇO SSIN . 	RA

1

2

ri ki I  !ii-~,~1 11/MM
relfa v:-MMIN

ri 1Wile 12 43, _:~~On~~.~~1
PIW■  if :~4951'' ;g'.-- 	I-  --

~Via IILW
3 DWMINIM"11~~.
~3 ~SP"

11MFAF~M~T
6-; br

ffliffliiii~r4TiP
04(\--,,e4K)-

Mgr ..~4211W,~~4~.

romee~e~imedwism

' 	' 	/ 	 -

1~r~;:t 'MIN 1~/,_ "Me 11 	"~
111101"5~1
nwnwefflem

.4

Wangragffirjr- -r7-2,  5 22~ffirrii  /é
• tuffilierirffifir~
7  azffiranm~~= ~I MJ! "~L~PIMM
FINI~11111EMIN~I~IIIII~N~Alakm
irl'iamar~meriwarer~~-

8

9
10
ii
12 rffl§7~1~ 1~5..

mi l~Rimm on-1.70
, 	_ . 	1 ••• •  _ .

13 LIMPW1~11
o - 	41 	k .MgiMM~1111..'14  r •  u.,„ 	t„‘ 	i..u.,*cu A 35 Se ?. 5  4 i  .  6

e ~inelliefi~~19~~11.
• o  '1, - -.)

. .1711.fflifflit i,~
14
15 r...k,ljorx--
16 , d, 	 , 	 . 	, -=- 	 , 	 ..

18 a 	',.,f 	-amã

• • 	r ' - 	 _
Cct  i  j2  jss

19 L”  / 	' i--e,-/-:  .2,..~1:=1~ Aio Scso .,F.----,_
20  rívhswerianme~~m-  „Aiel.~1I~--  m. Prxr
21  S.~1111MII•kpi,~1~~~~ ,

22 I IbIL ~1~i,

...111M.~ 	111~14,111~Wa, w 	ni■  v w
23 Pwil
24

- à N. 	, - 	4. 	.;.■ . ...._- 	___~.__,,. -  ü . 	 .

p4, ,e2-7----,.,9
_■ , 	O

27 ir Pr 	ft
2, . 	„• , G .

29
...~M~ERMIW ..,1u2, ,;(~ .1410111 30 WIIWIIM411~. orL~K~L~,-- PE, Y4111~INIF

31
32 ROB-1.~~al

I 	-- --gekli
Er.~~ 111 I I lir~g2

$WERI"M~cfraKINtaffir~wwwia"=
•%'

33
34

gçwwww~1111
35 Orill" ~I) Mia
38  Iffilifflegg~
VÁT~IlMe  4 Fri, 	.4~ wiffiffig
Fi~tti~fflliniin"111

.8~9
WitèrinT~IMIEWEBERg er:44:7.1~~1.1i

EMÉMEMINE P4'MATE-~
I .M.Iieffiewen

r ..  o 	0

111~1~1111~~~1I EINI1~~1111E-M~~e"
E--.~~..
I= -41~1~INIffffliffl~11111

,L="11111,..11.,--11~~1= rff_471~4~,

41
L'An.11~31~1111~21/11~~1117~~"

.-~~NIMUWIRMlintli.
- E.~.411~11M

37
38
39

4°

WIMIZA~in
42
e

45

44,/~~.

pro~ffirmeee Wireg~1~~~... erarire--  -•~§~ erer~re

rdtrZr,~~
EP-1-1~19~ iffirf~12

rs?-.Q. 	4.• 	 (4.

48
47  Etifft.~111M, Num, rw~ii 48

49  Cf7,2~~11111G
iiismfflfflawRiOCIIII~r 50

5 1 Terirfflfflerffle 121~~ K me 4 r ~1~i~  44‘tc. 4 	,_.; 52

wirft~--  gmilffinWigrimmema• wrox~rwrítler"wanweim~erem~i~sa4

eiri é IL.~.111 1~
111110,

N291~211111 L4T4IF L1 IONE' ff..M.J1 woramgraeumNFAISICIRERE
Nriff~~ plote~emutammmere
'11111 12111R:
MUMMININMEMI~Mr"
Pf./~41~11~~111

• "IalritI l
Cfri"~I ~,•nifeD11 * '
r~i

	 m TIMMINIZE~11111 II o p, mtrr,fira~~1
1.5~~1111111
tgi n 	 4~5~
lffePBPZWMPM~MM9LM~Ie. menva~mammarieglenereme

_ rgirmweeffiffl ,~r,,mmrsemin e nnunt~gurarnkpm,
inC

ktf,,
laTerffwoon, Liimmwam_ _ 	_

EM:4P~ LeW
41=r1~~110"1"FILL ■ 	 ERIW C:)

EV;

_ LÁ_ „ witme:L~Imin~emze"."-~
IPPIL4~~1111Et~

, 1~~11•111mr.....•
■t~

1
i_•111 irt.~ 	 --A a• -AL

riggmnrz~w~-irÀy,,,nriu w_4 	 _

CP" ~IN
rammfflenee
alfflleIMIffiel

111/MHYRIMMMI wirwamem, 1
11~14.1~ I n
IlL~/~11
IB."~aININ
11=57.A.W _MN
Irte•WPINEWAI ii ~Mie= ~.7

Fgrío  nfrb

0~9.1~1111111~1.1111
rk~~, 2111~~lerommweimmea,.__
Fa"~111,~1~81:47/4"

VI11§~e111
MI~EMINI
WW3~13.
Uffletrier~~
111~1~~1

1~EIN~ 	 .11Te 	 111 ! lin 1~1111
~115wrowmo„

inla
i
nUMVIME

uí.fturz~siagiirefà'agu ee

Wet--
U24,
PATOWANNINEI
11/7"1/81~1

d • 	_

IMO=
ilf0~15.411

Wit71-

São José do Barreiro, de

de 20